
 

“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 

                                 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 
e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it 

                                                                                                   

          Trapani, 02/05/2023                          

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 33956 
Albo d’istituto - Sito web Sezione PON FSE 2014-2020 –  

 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE 
Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 Esperto Esterno ballo coreografico 

 

 

AVVISO 33956 del 18/05/2022 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

 
 

Titolo progetto: VIVO LA SCUOLA 
Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-278 - CUP: E94C22000180001 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO - G.MARCONI
C.F. 80004490811 C.M. TPEE00400P
A8A7135 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001991/U del 02/05/2023 13:19

http://www.guglielmomarconi.edu.it/


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 30.01.2018 di approvazione del regolamento per l’attività 

 negoziale;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

 Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso 33956 del 18/05/2022 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

 competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

 Istruzione – Obiettivi Specifici  10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Realizzazione di 

 percorsi educativi volti al  potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

 e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura (Collegio dei 

 docenti - n. 38  del 16/06/2022; Consiglio di Istituto - n. 49 del 16/06/2022); 

VISTA la Candidatura N. 1079556 presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 27/05/2022; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOOGABMI -53714 del 21/06/2022 con la quale si comunica che sono 

 stati  autorizzati i seguenti progetti: 

➢ Progetto: VIVO LA SCUOLA - Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-278 che 

prevede la realizzazione di n. 4 Moduli per € 19.911,60; 

➢ Progetto: LIBERA-MENTE - Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-299 che prevede 

la realizzazione di n. 4 Moduli per € 20.015,70; 

 L’importo complessivo dei progetti è € 39.927,30. 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

 dell’Autorità di  Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

 inferiore alla  soglia comunitaria  diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

 formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

 previdenziale e  assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto Modifica al Programma Annuale 2022 Prot. N. 3279/VI/3 del 07.09.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n° 4 del 07.09.2022 di assunzione nel Programma Annuale 2022 

 del  finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 

 fissato dai relativi  piani finanziari, per l’importo di € 39.927,30; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 



VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO l’Avviso di selezione esterno Prot. 1595/IV - 5 del 29/03/2023 per il reclutamento di n. 1 Esperto ballo 
coreografico; 
 

VISTA la determina Prot. N. 1801/IV-5 del 13/04/2023 con cui viene nominata un’apposita Commissione 

 con il compito di procedere all’esame delle domande presentate e alla valutazione dei curricula vitae 
presentati; 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni dei titoli culturali e delle 
esperienze professionali espresse dalla Commissione, nella seduta del 13/04/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. 1805/IV – 5 del 13/04/2023; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per eventuali ricorsi; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

DI APPROVARE E PUBBLICARE in data odierna 02/05/2023 all’Albo d’Istituto www.guglielmomarconi.edu.it, 
 le graduatorie definitive per il reclutamento di n. 1 Esperto Esterno ballo coreografico; 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA ESPERTO ESTERNO BALLO COREOGRAFICO 

 
ESPERTO (30 ORE)  
Modulo “MUOVITI MUOVITI” 
 

Cognome nome Titoli di 
studio 

Esperienza 
Lavorativa 

Certificazioni 
informatiche 

Certificazioni 
linguistiche 

Abilitazioni Corsi di 
Formazione 

Totale 

CULCASI Grazia 
Teresa 

1 12 ----- ----- 5 ----- 18 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Messina 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma2, del D.Lgs. n.39/93 

http://www.guglielmomarconi.edu.it/

